



# Dumnie i zwycięsko kroczy w niezliczonych szeregach w manifestacjach 1-Majowych

Dokończenie przemówienia Prezydenta R. P.

Daremne są wysiłki rządów imperialistycznych, aby zdusić walkę klasy robotniczej, lub zatopić w krwi ruch wyzwolenia narodów ujarzmionych. Daremne są próby podżegaczy wojennych, aby przy pomocy represji i zakazów osłabić potęgę i rosnący wciąż niepowstrzymanie w całym świecie wielki ruch obrońców pokoju.

Nic już nie zdoła wstrzymać potężnego pochodu setek milionów ludzi, broniących pokoju! Nigdy jeszcze idea wyzwolenia klasy robotniczej nie ogarniała takich mas ludzkich jak dziś.

Gdy imperializm grozi światu nową potworną rzeką wojenną, my budowniczości nowego życia głosimy pokój i przyjaźń między narodami. Imperializm chce narzucić światu powszechną pięta tyranii, wyzysku, niewoli. My, budowniczości nowego życia broniemy praw ludu pracującego wszędzie, gdzie przenika gwałt i ucisk, głosimy prawo wszy-

stkich narodów do wolności, do twórczej pracy dla dobra własnej kultury narodowej i własnych form życia społecznego. Dlatego idee nasze są niezwykłe.

Zadna wroga siła nie jest w stanie zahamować twórczych i postępowych dążeń ludzkości. Pokój zwycięży wojnę — jeśli — jak mówił Józef Stalin — „narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą broniły jej do końca!”

Dzień 1 Maja mobilizuje nas każdego roku do dalszej ofensywy w walce o socjalizm, do dalszego przezwyciężenia trudności w walce o umocnienie i rozkwit Polski Ludowej.

Potrąfiliśmy — wbrew ludziom małej wiary i małodusz-

nego serca — podźwignąć kraj z ruin. Potrąfiliśmy przełamać dotkliwie trudności aprowizacyjne wywołane zniszczeniem i chaosem wojennym.

Potrąfiliśmy zagospodarować Ziemię Odzyskaną i zapewnić im nieustanny rozwój.

Potrąfiliśmy — wbrew sarkaniom malkontentów — obudzić potęgę i dorosłość naszej młodzieży i dorosłych, aby rozbudować potęgę naszego przemysłu i podźwignąć gospodarstwo rolne.

Nie ma więc wątpliwości, że potrafimy wytrzebić to, co jest jeszcze złe w naszym życiu, potrafimy wykorzystać bezduszny biurokratyzm, potrafimy bezlitośnie ukroć wybrki sibiopanków, naruszających praworządność naszego Państwa Ludowego!

Jeszcze bardziej serdeczną troską i opieką otoczmy człowieka pracy!

Towarzysze i Przyjaciele! Robotnicy, Chłopi i Intelektualiści! Bracia i Siostry!

Plan 6-letni to program walki o pokój czynem. Wypełnimy więc wszyscy nasz świąty obowiązek w walce o pokój i o pomyślność Polski. Wzmocnimy naszą pracę w imię zapewnienia bezpieczeństwa naszym zagrodom, naszym rodzinom i dzieciom!

Potrąfimy tego dokonać dzięki rosnącej świadomości politycznej całego narodu, dzięki wierności bohaterskim tradycjom naszej bojowej klasy robotniczej, dzięki pracowitości naszych chłopów, dzięki talentom i wiedzy naszej młodej i starej inteligencji.

Zewrzyjmy więc szeregi w naszych pochodach 1-Majowych i wnieśmy wyżej nasze bojowe sztandary!

Pozdrawiamy serdecznie bratnie narody Związku Radzieckiego! Ślemy gorące życzenia zwycięstwa bohaterskiemu narodowi Korei!

Pozdrawiamy wielki naród chiński i bratnie kraje demokracji ludowej: Czechosłowację, Węgry, Rumunię, Bułgarię i Albanię!

Przesyłamy przyjazne pozdrowienia Niemieckiej Republice Demokratycznej i życzymy jej zwycięstwa w dziele zjednoczenia całego narodu niemieckiego pod hasłem walki z remilitaryzacją, pod hasłem demokracji i w walce z imperializmem, pod hasłem wieczystej przyjaźni i pokoju z sąsiednimi narodami!

Niech się święci 1 Maj! Cześć i chwała przodownikom pracy! Pozdrowienie naszej wspaniałej młodzieży! Pozdrowienie bojownikom pokoju na całym świecie!

NIECH ŻYJE TRWAŁY POKÓJ I PRZYJAŹŃ MIĘDZY NARODAMI!

NIECH ŻYJE WIELKI CHORAŻY POKOJU JÓZEF STALIN!

NIECH ŻYJE PRZODUJĄCA SIŁA NARODU — POLSKA ZJEDNOCZONA PARTIA ROBOTNICZA!

NIECH ŻYJE NASZA UMIŁOWANA OJCZYZNA — POLSKA LUDOWA!

## Spoleczeństwo polskie przygotowuje się do „Dni Oświaty Książki i Prasy”

WARSZAWA (PAP). W dalszym ciągu napływają z całego kraju wiadomości o przygotowaniach do tegorocznych, organizowanych na niezwykle szeroka skalę „Dni Oświaty, Książki i Prasy”. M. in. Wojewódzki Komitet Obywatelski Dni OKP w Lublinie przygotowuje na terenie szkół lubelskich 240 wystaw książek, 600 pogadanek i odczytów i wiele innych imprez oświatowo-artystycznych. Młodzież szkół lubelskich rozpoczęła z okazji „Dni” akcję oszczędzania podręczników i pomocy szkolnych.

W ogłoszonym przez Związek Samopomocy Chłopskiej konkursie „o odznakę czytelnictwa”, polegającym na wykazywaniu korzyści osiągniętych z przeczytanych książek, weźmie udział w województwie gdańskim około 5000 osób. Pierwsi do konkursu zgłosili się członkowie zespołów dobrego czytania z powiatów morskiego i tczewskiego.

Pomorska Akademia Medyczna w Szczecinie przygotowuje z okazji „Dni” wystawę poświęconą Miecznikowi i jego nauce. Ekspozycjami będą okazy zbóż, warzyw i owoców, wyhodowa-

nych na Pomorzu na zasadach agrobiologii miecznikowskiej. Staraniem ORZZ w Katowicach w okresie „Dni” 150 robotniczych ekip świetlicowych wyruszy na wieś z programem koncertowym, kolportując jednocześnie książki i czasopisma.

## Premier Cyrankiewicz i min. Skrzyszewski odznaczeni Orderem „Sztandar Pracy” I klasy

WARSZAWA (PAP). Prezydent R. P. udekorował Prezesa Rady Ministrów ob. Józefa Cyrankiewicza Orderem „Sztandar Pracy” I klasy, nadanym w związku z 40 rocznicą urodzin za wybitne zasługi w pracy społecznej i państwowej.

Równocześnie Prezydent RP udekorował ministra spraw zagranicznych ob. Stanisława Skrzyszewskiego Orderem „Sztandar Pracy” I klasy, nadanym za wybitne zasługi w pracy społecznej i państwowej w związku z 50 rocznicą urodzin.

## Naród polski jednoczy się w dniu Święta 1 Maja w walce o utrwalenie pokoju

Uroczysta akademія 1-Majowa w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Dnia 30 kwietnia w wielkiej hali na Placu Mirowskim odbyła się centralna akademія 1-Majowa, w której wzięło udział około 7 tysięcy osób.

Przewodniczył akademii przewodniczący KC PZPR Prezydent R. P. — Bolesław Bierut.

Nad podium przydzielonym w snopach światła reflektorów widać olbrzymie portrety Józefa Stalina i Bolesława Bieruta, a pod nimi hasło: „Niech żyje narodowy front walki o pokój i plan 6-letni”. Obok — portrety wielkich patriotów i rewolucjonistów polskich: Waryńskiego, Dąbrowskiego, Mickiewicza, Kościuszki, Dzierżyńskiego, Okrzei, Buczka i Nowotki.

Wokół podium ustawiły się poczty sztandarowe Komitetu Centralnego i Komitetu Warszawskiego PZPR, władz naczelnych stronnictw politycznych oraz komitetów dzielnicowych i fabrycznych PZPR. Cała hala tonie w powodzi czerwonych i biało-czerwonych flag.

Rozbrzmiewa hymn narodowy. W Prezydium uroczystej akademii zajmują miejsca członkowie Biura Politycznego KC PZPR z przewodniczącym Prezydentem R. P. Bolesławem Bierutem na czele, członkowie Rady Państwa, Rządu, Sejmu, przedstawiciele związków za-

wodowych i organizacji społecznych i młodzieżowych, wybitni przodownicy pracy z całego kraju, naukowcy i artyści.

Do prezydium zaproszeni zostali również przybyli do Warszawy na uroczystości 1-Majowe delegaci mas pracujących, ZSRR, Czechosłowacji, Bułgarii, Węgier, NRD, Holandii, Norwegii, Szwecji i Włoch.

Na akademii obecni byli: ambasador ZSRR Arkadij A. Sobolew, oraz przedstawiciele placówek dyplomatycznych państw zaprzyjaźnionych.

Otwierającemu uroczystą akademię przewodniczącemu KC PZPR Prezydentowi R. P. Bolesławowi Bierutowi zgotowali zgromadzeni gorącą owację. Długo manifestowano na cześć wodza obozu pokoju — Józefa Stalina.

Gorąco oklaskiwano najlepszych synów Polski Ludowej zajmujących miejsca w Prezydium. Szczególnie serdecznymi oklaskami witano delegację Związku Radzieckiego i innych delegatów z zagranicy zaproszonych do prezydium. Obszerne przemówienie wygłosił gorąco witany sekretarz

KC PZPR premier Józef Cyrankiewicz.

Poszczególne części przemówienia przyjmowane były burliwymi oklaskami, które raz po raz przerywały się w potężne owacje. Szczególnie gorąco manifestowali zgromadzeni na cześć przewodniczącego KC PZPR, Prezydenta Bolesława Bieruta i chorążego obozu pokoju Józefa Stalina.

Wzniesione przez premiera na zakończenie przemówienia okrzyki: „Niech żyje naród polski walczący o pokój i plan 6-letni!” „Niech żyje bohaterska klasa robotnicza!” „Niech żyje 1 Maja!” „Niech żyje Towarzysz Józef Stalin!” — zamieniają się w potężną, długotrwałą owację.

Potężnie rozbrzmiewa: Stalin — Bierut — Pokój.

Zrywają się bojowe dźwięki — „Międzynarodówki”, która kończy część oficjalną uroczystej akademii.

## Rozkaz Ministra Obrony Narodowej Marszałka Polski K. Rokossowskiego

WARSZAWA (PAP). Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski wydał z okazji Święta 1 Maja rozkaz następującej treści:

**SZEREGOWCY I MARYNARZE!  
PODOFICEROWIE I OFICEROWIE!  
GENERALOWIE I ADMIRALOWIE!**

Obchodzimy dziś wraz z całym narodem polskim święto 1 Maja, święto międzynarodowej solidarności mas pracujących całego świata. Święto to posiada piękne tradycje walk polskiej klasy robotniczej o wyzwolenie społeczne i narodowe. Wiele krwi robotniczej i chłopskiej lało się w dniu 1 Maja w latach, gdy lud nasz jęczał w okowach kapitalizmu.

Dziś — już po raz siódmy odchodzimy Święto Majowe w wolnej Ludowej Polsce.

W warunkach władzy ludowej, 1 Maja stał się świętem ogólnonarodowym i państwowym, świętem radości i dumy z naszych osiągnięć, a zarazem dniem mobilizacji mas do walki o pokój i plan 6-letni.

Imperializm amerykański pragnąłby jednak zakłócić radość naszego pokojowego socjalistycznego budownictwa. Zagraża on Polsce Ludowej, zagraża Związkowi Radzieckiemu, zagraża całemu obozowi pokoju. I dlatego w obliczu zbrodniczych przygotowań wojennych imperialistów amerykańskich i ich hitlerowskich popleczników tegoroczny obchód 1-Majowy przejdzie w Polsce na całym świecie pod hasłami mobilizacji najszerszym mas do jednomyślnego poparcia apelu Światowej Roster Pokoju.

W dniu 1 Maja polska klasa robotnicza i cały naród zewrą mocniej jeszcze szeregi, by pod przewodnictwem prezydenta Bolesława Bieruta budować pomyślność i socjalizm, uczynić naszą Ojczyznę potężną i kwitującą.

Naród polski w dniu 1 Maja zamyka manifestację przygodną z walczącymi o pokój i socjalizm młodymi ludźmi na całym świecie, swą najgłębszą przyjaźnią i braterskie uczucia w stosunku do narodów Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej. Naród polski zamyka manifestację swoją oddaniem i miłością dla chłopskiego i robotniczego obozu pokoju Wielkiego Stalina.

**SZEREGOWCY I MARYNARZE!  
PODOFICEROWIE I OFICEROWIE!  
GENERALOWIE I ADMIRALOWIE!**

Wraz z całym narodem polskim 1 Maja oślę Gumańskie ludowe Wojsko Polskie.

Wojsko polskie wychowane na wspaniałych tradycjach walk wyzwoleniczych naszego narodu, czerpiąc natchnienie ze wspaniałych zwycięstw klasy robotniczej wita 1 Maja nowymi osiągnięciami w dziedzinie bojowego i politycznego wyszkolenia.

Wojsko, Polskie nie zawiedzie zaufania swojego narodu. Stojąc na straży naszych granic na Odrze i Nysie, broniąc niepodległości naszej Ojczyzny, Wojsko Polskie ochrania pokojową pracę narodu polskiego.

U boku zwycięskiej Armii Radzieckiej wraz z armiami krajów demokracji ludowej, razem ze wszystkimi siłami pokoju i postępu Wojsko Polskie stoi nieugięte na straży pokoju.

**SZEREGOWCY I MARYNARZE!  
PODOFICEROWIE I OFICEROWIE!  
GENERALOWIE I ADMIRALOWIE!**

W imieniu najwyższego zwierzchnika sił zbrojnych, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w imieniu Rządu i swoim własnym, pozdrawiam Was w dniu Święta 1 Maja i

ROZKAZUJĘ:

**1** podnosić nieustannie poziom szkolenia bojowego i politycznego naszego wojska.

**2** Uczyc żołnierzy walczyć nowoczesnym sprzętem bojowym. Mnożyć szeregi przodowników bojowego i politycznego wyszkolenia. Szkolić żołnierzy w oparciu o wspaniałe doświadczenia Armii Radzieckiej, o przodującą stalinowską naukę wojenną.

**3** Szkolenie lotnie — najważniejszy okres w wyszkoleniu bojowym — wykorzystać maksymalnie do wykonania postawionych przed jednostkami zadań.

**4** Wzmocnić żelazną, świadomą dyscyplinę wojskową. Krzewić wierność przysiędze wojskowej i sztandarowi jednostki. Wpajać w żołnierzy obowiązek czujności. Strzec tajemnicy wojskowej. Zaszczepić odwagę, hart, wytrzymałość na trudy i ofiarność.

**5** Wychowywać żołnierzy na postępowych tradycjach narodu polskiego, uczyć ich płomiennego patriotyzmu na przykładach wielkich przodków: Czarnieckiego, Kościuszki, Bema, Dembowskiego, Jarosława Dąbrowskiego, uczyć żołnierzy oddania dla sprawy ludu na wzorach bohaterskich postaci Waryńskiego, Dzierżyńskiego, Buczka, Nowotki, Świerczewskiego. Wiernie strzec i pielęgnować tradycje braterstwa broni z Armią Radziecką.

**6** Dla uczczenia Święta mas pracujących oddać w stolicy Polskiej — Warszawie, w dniu 1 Maja — 24 salwy artylerijskie z 24 dział.

Niech żyje bohaterski naród polski zjednoczony w walce o pokój i socjalizm!

Niech żyje Wojsko Polskie, wierna straż niepodległości narodu polskiego!

Niech żyje Związek Radziecki, ostoja pokoju i wolności narodów!

Niech żyje najwyższy zwierzchnik sił zbrojnych, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut!

Niech żyje Generalissimus Stalin — wielki przyjaciel narodu polskiego, niezłomny chorąży światowego obozu pokoju!

Minister Obrony Narodowej  
(—) Konstanty Rokossowski  
Marszałek Polski

**Niech żyje Wojsko Polskie  
— WIERNA STRAŻ POKOJU  
niepodległości i socjalistycznego budownictwa**



